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Bu çalışmada, Ankara Lalahan Zootekni Araştırma Enstitüsü, 
Erciyes Üniversitesi Koca Sinan Meslek Yüksek Okulu Araştırma ve 
Uygulama Üniteleri ve Polatlı Tarım İşletmelerinden alınan toplam 
492 süt örneği kullanıldı. 

Süt örneklerinden izole ve identifiye edilen etkenler arasında, 
%40'ı koagülaz pozitif ve % 19.2'si koagülaz negatif olmak üzere. 
%59.2 gibi yüksek bir oranla Stafilokoklar ilk sırayı almaktadır. Bu
nu, %9.6 Str. uberis, %6.4 Str. agalactiae ve %8 Streptococcus spp. 
olmak üzere. %24'lük bir oranla Streptokoklar. %9.6 ile E. coli , %3 .2 
ile A. pyogenes. %2.4 ile Bacillus spp. ve %0.8 ile Klebsiella spp. ve 
Pseudomonas s pp. türleri izlemiştir. 

Süt örneklerinden izole edilen aerob bacterilerin kinolon grubu 
antibiyotiklerden enrofloksasin, danofloksasin ve norfloksasin'e du
yarlılıklarının %80-100 arasında .değiştiği belirlendi. 

Summary: 

In this study, a total of 492 milk samples tal{en from Ankara 
Lalahan Animal Livestock Research Institute, Departments of Rese
arch and Apply Units of Erciyes University and Polatlı state farm was 
used. 

• Aynı başlıklı uzmanlı/c tezinden özetlenmiştir. 

•• Etiilc Veteriner Merkez Kontrol ve Araştırma Enstitüsü. Ankara, Türkiye. 
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Amongst the agents isolated and identified from the milk samp
les, Staphylococci was (59.2%) occupied the first place with the ratio 
of 40% coagulase (+)and ı9.2% coagulase (-) staphylococi. These we
re followed by Streptococci (24%) with ratio of 9 .6% Str. uberis, 6.4% 
Str. agalactiae and 8% other Streptococcus spp. and, E. coli (9.6%), Ac
tinomyces spp. (3.2%), Bacillus spp. (2.4%). Klebsiella spp. (0 .8%) and 
Pseudomonas spp. (0.8%). The antibiotic susceptibilities of aerobic 
bacteria to enrofloxacin, danofloxacin and norfloxacin belonging to 
quinolones were ranged from 80% to ı 00% . 

GİRİŞ 

Mastitislerin erken dönemde sağaltımı sürü sağlığı ve hayvan
cılık ekonomisinin yanısıra halk sağlığı yönünden de önem taşımak
tadır. Doğru bir sağaltıının gerçekleştirilebilmesi için süt örneklerinin 
mikrobiyolojik kontrolleri yapılarak hastalığa neden olan etken/ et
kenlerin izole ve identifiye edilmesi ve antibiyotiklere karşı duyarlılık
larının belirlenmesi gereklidir (2,29). Mastitise pek çok mikroorganiz
ma neden olmakla birlikte, mastitis olgularında Streptokoklar, Stafi
lokoklar ve Koliform mikroorganizmalar daha sık izole edilmektedir 
(3, ı5. ı9 , 30). Bu bakterilerin oluşturduğu infeksiyonların sağaltıruma 
yönelik olarak bir çok kematerapötik madde geliştirilmiştir. Sulfona
midlerin keşfedilmesi ve penisilin'in saflaştırılarak büyük miktarlar
da üretilmesini takiben streptomisin, tetrasiklin, kloramfenikol ve di
ğer bir çok antimikrobiyal madde kullanıma sunulmuştur (5,7,ı3). 
Kinolon familyası da. ilk kez ı962 yılında, Lesher ve ark. (22) tarafın
dan klorokuin sentezi sırasında tesadüfen keşfedilen bir bileşikten 
nalidiksik asitin derive edilmesiyle tanımlanmıştır. Ancak, daha et
kili bileşiklerin elde edilmesine yönelik araştırmalar sürmesine karşın 
kinolon grubunun gelişimi yavaş olmuştur. ı970'li yıllarda oksolinik 
asit, pipedimik asit ve sinoksasin gibi yeni kinolonların ortaya çıkma
sı ile ilerlemeler kaydedilmiş, ı 980'lerin başında 6-florin ve 7 -pipera
zin içeren ikinci nesil kinolon olan norfloksasin'in sentezi ile bir ham
le gerçekleştirilmiştir. Yapılan araştırmalarla norfloksasin, siproflok
sasin, ofloksasin ve enoksasin gibi ikinci nesil kinolonlar geliştirilmiş
tir. Bunlar ve diğer ikinci nesil kinolonların gelişmesine paralel ola
rak, lamefloksasin, fleroksasin , tosufloksasin ve PD ı27, 39ı gibi 
üçüncü nesil kinolonlar üzerinde araştırmalar yapılmıştır (10 , 27,3ı). 

Fluorokinolon türeVi antibakteriyel maddelerin duyarlı Gram 
pozitif ve Gram negatif bakteri türlerine karşı hızlı ve güçlü bir bak-
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terisid etki yaptığı ve bütün yeni nesil fluorokinolon türevlerinin ge
niş spektrumlu olduklan bildirilmektedir . E. coli, Shigella, Salmonel
la suşları, Yersinia enterocolitica, Vibrio cholera, Aeromonas türleri, 
Camphylobacter jejuni'ye , Neisseria ve Haemophilus türleri ve ente
rik Gram negatif hasillerin multible dirençli suşlarına, methisilin'e di
rençli suşları da dahil olmak üzere Staph. aureus ve koagulaz nega
tif Stafilokoklar'a etkili oldukları, Streptokok suşlarına ise kısmen et
kili oldukları bildirilmektedir (23,26,27). Norfloksasin, danofloksasin, 
siprofloksasin ve enrofloksasin gibi yeni fluorokinolonların P. ha
emolytica, P. multocida, Klebsiella, Actinobacillus, Morexella, Mycop
lasma ve Mycobacterium tuberculosis ve diğer pek çok bakteri türle
rine etkili olduğu kaydedilmektedir (4,110,23,26,27,28). Ancak, P. 
maltophila ve P. cepacia gibi türlerden suşların çoğunun ise fluoroki
nolonlara dirençli olabileceği belirtilmiştir (23,26,27) . 

Genel olarak bakterilerin kemoterapötiklere direnç kazanmala
n karşısında, infeksiyöz hastalıkların sağaltımında dirençlilik derece
lerinin bilinmesi ve buna bağlı olarak sağaltıcı dozun seçilmesi zorun
ludur. Tam ve doğru bir sağaltıının yapılabilmesi için, 4-kinolon tü
revi bileşiklere karşı bakterilerin in vitro duyarlılıklarının saptanma
sı önem kazanmaktadır. 

Bu çalışmada, mastitisli sütlerden en sık izole edilen aerob 
bakterilerden koagülaz pozitif ve koagülaz negatif Stafilokoklar, Esc
herichia coli ve Streptococcus spp'nin. flourokinolon grubu antibakte
riyel maddelerden enrofloksasin, danofloksasin ve norfloxacin'e du
yarlılıklarının belirlenmesi amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOT 

Bu çalışmada, Ankara Lalahan Zootekni Araştırma Enstitü
sü'nden 60, Erciyes Üniversitesi, Koca Sinan Meslek Yüksek Okulu 
Araştırma ve Uygulama İnitesi'nden 36, Ankara Polatlı Tarım İşletme
leri'nden 396 adet olmak üzere toplam 492 süt örneği kullanılmıştır. 

İzolasyon ve İdentifikasyon Çalışmaları 

CMT ile pozitif olduğu belirlenen ve Somatik hücre sayısı 

400000-SOOOOO'in üzerinde bulunan süt örneklerinden Kanlı Agar, 
Eskülinli kanlı agar, Stafilokok besi yeri, MacConkey Agar besiyerle
rine 0.1 ml miktarlarında inokulasyonlar yapıldı ve 37 °C'de 18-24 
saat inkübe edildi . 18-24 saatlik inkübasyon sonunda üreme görül-
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meyen petriler 24 saat'lik bir ilave inkübasyona bırakıldı. Bu katı be
siyerlerinde üreyen kolaniler morfolojik özellikleri yönünden incelen
di. Bunlardan frotiler hazırlanarak Gram boyama yapıldı ve mikros
kopik görünümleri kaydedildi. 

Stafilokokların identifikasyonunda, tavşan plazması ile durn
ping faktör ve tüp koagülaz testi yapıldıktan sonra koagülaz enzimi 
bulundurmalarına göre koagülaz pozitif ve koagülaz negatif olarak 
belirlendi (1,5). 

Streptokokların Eskülinli kanlı agarda üreme ve eskülini hidro
lize etme durumu incelendi. Eskülinli kanlı agarda üreyen streptokok 
kolonileri serumlu buyyona alınarak 37°C'de 24-48 saat inkübasyo
na bırakıldıktan sonra Str. agalactiae Str. dysgalactiae, Str. uberis ve 
Str.spp. 'nin identifikasyonu için CAMP testi , Sodium hippurat testi 
uygulandı(18,20). 

Koliform bakterilerin identifikasyonunda, MacConkey agarda 
laktoz pozitif olan kolanilerden buyyona alındı. Elde edilen buyyon 
kültüründen Norveç Üçlü Tüp sistemine inakule edilerek sonuçlar 
değerlendirildi. I. tüpte glikoz, laktoz fermentasyonu, H2S oluşumu, 
II.tüpte mannitol fermentasyonu, hareket. III . tüpte üreaz oluşumu 
ve indol oluşumu yönünden incelendi. Ayrıca, Metil Red, Voges Pros
kauer testleri ve simon sitrat agarda üreme durumlarına göre identi
fikasyonu yapıldı (12,21). 

Diğer bakterilerin identifikasyonları;klasik metotlara göre yapıl
dı (5,6) 

Antibiyotik Duyarlık Testleri 

izole ve identifiye edilen mikroorganizmaların antibiyotik duyar
lıkları Bauer ve ark.(l1)'nın Disk Diffuzyon metoduna göre yapıldı. 
İzolasyon ve identifikasyonu yapılan etkenlerin trivetrin (trimetoprim
sulfametakzazol). ampisilin, gentamisin, neomisin, karbenisilin, sefa
losporin, penisilin, eritromisin, kolistin streptomisin, oksitetrasiklin, 
enrofloksasin, danofloksasin ve norfloksasin olmak üzere 14 antibi
yotiğe karşı duyarlılıkları saptandı. 

BULGULAR 

Ankara Lalahan Zootekni Araştırma Enstitüsü'nden, Erciyes 
Üniversitesi Koca Sinan Meslek Yüksek Okulu Araştırma ve Uygula
ma Üniteleri'nden ve Ankara Polatlı Tarım İşletmeleri'nden alınan süt 
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örneklerinin CMT ve Somatik Hücre Sayısı yönünden yapılan incele
melerinde, Ankara Lalahan Zootekni Araştırma Enstitüsü'nden alı
nan 60 süt örneğinin ı 8'i (%30) problemli, 42'si (% 70) problemsiz, Er
ciyes Üniversitesi Koca Sinan Meslek Yüksek Okulu Araştırma ve Uy
gulama Üniteleri'nden alınan 36 sütten ı 5'i ( 41. 7) problemli, 2 ı 'i 
(%58.3) problemsiz, Ankara Polatlı Tarım işletmeleri 'nden alınan 396 
sütten 99'u (%25) problemli, 297'si (%75) problemsiz olarak saptan
dı. Toplam, ı32 süt örneğinin (%26.8) problemli, 360 örneğin (%73 .2) 
ise problemli olmadığı tesbit edildi. 

Somatik Hücre sayımı ve CMT ile problemli olarak belirlenen 
ı32 örneğin ?'sinden herhangi bir etken izolasyonu yapılamadı, ı25 
örnekten ise çeşitli etkenler izole ve identifiye edildi. 

izole Edilen Mikroorganizmalar. 

Etken izolasyonu yapılan ı25 süt örneğinden 74 Stafilokok su
şu izole edildi. Bu 74 suşun, 50'sinin koagülaz pozitif, 24'ünün ise 
koagülaz negatif Stafilokok olduğu belirlendi. 

Streptokok olarak izole edilen 30 suşun, 8 adedinin Str. agalac
tiae, ı2 adedinin Str. uberis ve ıo adedinin Streptococcus spp. oldu
ğu belirlendi. 

izole edilen ı 3 adet koliform mikroorganizmanın, ı 2 adedinin 
E.coli ve ı adedinin de Klebsiella spp .olduğu saptandı. 

izole edilen 4 etkenin, Actinomyces spp. olduğu, bir etkeninde 
Pseudomonas spp. olduğu belirlendi. izole edilen 3 adet suşun Bacil
lus spp. olduğu saptandı. 

Bu çalışmada izole ve identifiye edilen etkenler arasında, %40'ı 
koagülaz pozitif ve% ı9 . 2'si koagülaz negatif olmak üzere, %59 .2 gibi 
yüksek bir oranla Stafilokoklar ilk sırayı almaktadır. Bunu, %9.6 Str. 
uberis , %6.4 Str. agalactiae ve %8 Streptococcus spp. olmak üzere, 
%24'lük bir oranla Streptokoklar , %9 .6 ile E. coli , %3.2 ile 
Actinomyces s pp., %2.4 ile Bacillus spp. ve %0.8 ile Klebsiella s pp. ve 
Pseudomonas spp. türleri izlemiştir. izole ve identifiye edilen etkenler 
ve dağılımları Tablo ı 'de verilmiştir. 
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Tablo 1. Süt Örneklerinden izole ve İdentifiye Edilen 
Mikroorganizmalar ve Dağılımları 

Mikroorganizma Türü İzolat Sayısı Dağılım oranı (%) 

Koagülaz ( +) Stafilokok 50 40.0 

Koagülaz (-) Stafilokok 24 ı9.2 

Str. uberis 12 9.6 

S tr . agalactiae 8 . 6.4 

Streptococcus spp. ı o 8 .0 

E. coli ı2 9.6 

Actinomyces spp. 4 3.2 

Bacillus spp. 3 2.4 

Klebsiella spp. ı 0 .8 

Pseudomonas spp. ı 0.8 

TOPLAM ı25 ıoo 

Antibiyotik Duyarlılık Özellikleri 

Yapılan antibiyotik duyarlılık test sonuçlarına göre koagülaz (+) 

Stafilokokların %92'sinin enrofloksasin'e, %88'inin danofloksasin ve 
norfloksasin'e, %7 4'ünün eritromisin, sefalosporin, oxitetrasiklin ve 
gentamisin'e, % 70'inin neomisin'e, %66'sının streptomisin, penisilin, 
ampisilin ve trivetrin'e, %28'inin karbenisilin'e ve %20'sinin kolistin'e 
duyarlı oldukları , koagülaz (-) Stafilokokların ise %83.3'ünün enrof
loksasin, norfloksasin ve danofloksasin'e, %62.5'inin oxitetrasiklin, 
eritromisin, trivetrin ve streptomisin'e, %58.3'ünün neomisin'e, 
%54.2'sinin gentamisin, penisilin ve sefalosporin'e, %25'inin ampisi
lin'e, %20 .8'inin karbenisilin'e duyarlı olduğu. kolistin'e ise 
%ıOO'ünün dirençli olduğu saptandı. 

Str. agalactiae suşlarının % 75'inin norfloksasin, enrofloksasin 
ve danofloksasin'e, %62.5'inin ampisilin, streptomisin, penisilin ve 
sefalosporin'e, %50'sinin trivetrin, gentamisin, neomisin ve eritromi
sine, %25'inin karbenisilin'e,% ı2 . 5'inin kolistin'e duyarlı olduğu be
lirlendi. Str. uberis suşlarının %91.6'sının norfloksasin, enrofloksa
sin, danofloksasin, streptomisin ve sefalosporin'e, %83.3'ünün oxi
tetrasiklin ve penisilin'e, %58.3'inin eritromisin'e, %50'sinin trivetrin, 
neomisin, karbenisilin ve ampisilin'e, %25'inin gentamisin'e ve 
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Tablo 2. Antibiyotik Duyarlılık Test Sonuçları 

Etkenler Sayı %Nr Tr Gn Ne KI 

Koagülaz (+) Staph. 50 88 66 74 70 20 

Koagülaz (-) S ta ph. 24 83 63 54 58 D 

Str. agalactiae 8 80 50 50 50 13 

Str. Uberis 12 92 50 25 50 8 

Str. spp. 10 80 80 50 20 D 

E. coli 12 100 50 50 75 83 

Klebsiella spp. ı 100 D 100 100 100 

Acti. spp. 4 100 D 50 50 25 

Pseudomonas spp. ı 100 D D D D 

Bacillus spp. 3 100 33 67 33 D 
- - - -- ---- --

Nr: Noıj1olcsasin, Tr: Trivetrin, Gn: gentamisin, Ne: neomisin, 

KI: Kolistin, Ap: Ampisilin, Er: Eritromisin, Kr: Karbenisilin, 

Ss: Sejalosporin, P: Penisilin, Sp: Streptomisin, 

Ap Er 

66 74 

25 63 

60 50 

50 58 

60 20 

75 50 

D 100 

50 50 

D D 

33 33 
- --- ---

Ox: 0/csitetrasilclin, Dn: Danoflolcsasin, En: Enroflolcsasin, D: Dirençli 

*Antibiyotik duyarlılı/cları % olarale bildirilmiştir. 

Kr Sp p Ss 

28 66 66 74 

21 63 54 54 

25 60 60 60 

50 92 83 92 

40 70 70 70 

17 50 33 75 

D 100 100 100 

75 50 75 50 

D D D 100 

67 33 33 100 
---L___ --- --

Ox D n 

74 88 

63 63 

60 50 

30 92 

50 80 

75 75 

D 100 

75 100 

D 100 

D 100 
- -- - ----

En 

92 

71 

50 

92 

80 

75 

100 

100 

100 

100 

~ 
~ 

~ 
"" s;: 
~ 
o 
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%8.3'ünün kolistin'e duyarlı olduğu, Streptococcus spp. 'nin %80'inin 
norfloksasin, enrofloksasin, danofloksasin ve trivetrin'e, %?O' inin 
streptomisin, penisilin ve sefalosporin'e, %60'ının ampisilin'e, %50'si
nin oxitetrasiklin, gentamisin'e, %40'ının karbenisilin'e %20'sinin ne
omisin ve eritromisin'e duyarlı, % ıOO'ünün ise kolistin'e dirençli ol
duğu saptandı. 

E. coli suşlannın% ıOO'ünün norfloksasin, enrofloksasin ve da
nofloksasin'e, %83.3'ünün kolistin'e, % 75'inin ampisilin , sefalospo
rin, oxitetrasiklin ve neomisin'e, %50'sinin gentamisin, trivetrin, erit
romisin ve streptomisin'e, %33.3'ünün penisilin'e, % ı6.6'sinin kar
benisilin'e duyarlı olduğu bulundu. 

Klebsiella spp., Actinomyces spp., Pseudomonas spp. ve Bacil
lus spp. gibi diğer mikroorganizmaların kullanılan antibiyotiklere 
karşı duyarlılıkları %33 ile %ı 00 arasında değişmiştir. (Tablo 2) . 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Yüksek verimli ve tek yönlü yetiştirilen kültür ırklarının önem
li bir problemi olan mastitisli ineklerin sütlerinden en sık izole edi
len aerob bakterilerin, yaygın olarak kullanılan bazı antibiyotikler ile 
yeni nesil antibiyotikler arasında yer alan flourokinolon grubu anti
bakteriyel maddelerden norfloxacin, enrofloksasin ve danofloksasin'e 
duyarlılıklarının belirlenmesi amacıyla bu çalışma gerçekleştirilmiş 

tir. 

Ankara Lalahan Zootekni Araştırma Enstitüsü, Erciyes Üniver
sitesi Koca Sinan Meslek Yüksek Okulu Araştırma ve Uygulama Üni
teleri ve Polatlı Tarım İşletmelerinden alınan toplam 492 süt örneği
nin ı32 (%26:8)'sinin problemli, 360 (%73.2)'ının ise problemsiz oldu
ğu belirlendi ve problemli sütlerin ı25'inden etken izolasyonu ve 
identifikasyonu yapıldı.Özellikle subklinik mastitislerin saptarıma
sında ve sütteki değişimierin belirlenmesinde CMT ve Fossomatikte 
belirlenen Somatik Hücre Sayım sonuçlarının arasında çok yakın de
ğerlerde bir korelasyon bulunmaktadır. 

Etken izolasyonu yapılan ı25 süt örneğinden 74 Stafilokok su
şu izole edildi. Bu 74 Stafilokok suşunun 50'sinin koagülaz (+), 

24'ünün ise koagülaz (-) Stafilokok olduğu, Streptokok olarak izole 
edilen 30 suşun. 8 adedinin Str. agalactiae. ı2 adedinin Str. uberis 
ve ıo adedinin Streptococcus spp. olduğu belirlendi. izole edilen ı3 
adet koliform mikroorganizmanın ı2 adedinin E. coli ve ı adedinin de 
Klebsiella spp. olduğu saptandı. 

26 



Etlik Vet. Mikrob. Derg. 1999 10.(2) 

Dört etkenin Actinomyces s pp., bir etkenin de Pseudomonas 
s pp .. 3 adet suşun ise Bacillus s pp. olduğu saptandı. 

Bu çalışmada mastitisli sütlerden izole ve identifiye edilen et
kenler arasında, %40'ı koagülaz pozitif ve % 19.2'si koagülaz negatif 
olmak üzere, %59.2 gibi yüksek bir oranla Stafilokoklar ilk sırayı al
maktadır. Bunu, %9.6 Str. uberis, %6.4 Str. agalactiae ve %8 Strep
tococcus spp. olmak üzere, %24'lük bir oranla Streptokoklar, %9.6 ile 
E. coli , %3.2 ile Actinomyces s pp .. %2.4 ile Bacillus s pp. ve %0.8 ile 
Klebsiella spp. ve Pseudomonas spp. türleri izlemiştir . 

Ülkemizin çeşitli yörelerinde mastitisli ineiderden alınan sütler
den etken izolasyonu ve identifikasyonu ve etkenierin antibiyotiklere 
duyarlılıklarının incelenmesi amacıyla çeşitli çalışmalar yapılmıştır 
(3,8 ,9, 15, 19,25,30). 

Pir ve ark. (25) tarafından İzmir bölgesinde yapılan bir çalışma
da, mastitis şüpheli 645 süt örneğinden 421 etken izole edildiği ve 
bunların %45'inin Stafilokok, %8'inin Str. uberis, %4. ?'sinin Str. aga
lactiae, %39'unun E. coli ve %3'ünün E. aerogenes olduğu bildirilmiş
tir . Marmara ve Trakya bölgesinde yapılan bir çalışmada (10) , klinik 
ve su b klinik mastitisli ineklerden alınan 648 süt örneğinden 481 e t
ken ayrıldığı ve bu etkenierin %44 . 6 ' sının koagülaz (+) Stafilokok, 
%14.9'unun koagülaz (-) Stafilokok, %26 .5'inin Str. agalactiae, 
%0 . 06'sının Str. uberis , %6 . 6'sının E. coli olduğu ve daha az oranlar
da olmak üzere diğer etkenierin de izole edildiği açılclanmıştır. Aydın 
ve Coşkuner (12) tarafından Ankara bölgesinde yapılan çalışmada 
da, 564 etken ayrılmış ve bu etkenierin %23.4'ünün koagülaz (+) Sta
filokok, %7.2'sinin koagülaz (-) Stafilokok, %10.6'sının Str. agalacti
ae, %9 .3'ünün Str. uberis, %4.2'sinin Str. jaecalis , %8.5'inin E. coli, 
% 7.4'ünün A. pyogenes olduğu ve bunları diğer etkenierin izlediği ra
por edilmiştir. Kaya ve ark. (19) benzer bir çalışmada, 71 adet masti
tisli süt örneğinin %39.4'ünden Staph. aures. %23.58'inden E. coli , 
%8.88'inden Str. agalactiae izole ve identifiye etmişlerdir. Bu araştırı
cılar (19) da diğer etkenleri daha az oranlarda izole etmişlerdir. Taştan 
ve ark.(30) yapmış olduğu bir çalışmada , 372 süt örneğinden 107 
adet bakteriyel etken izole edilmiş ve %36.69 oranında koagülaz (+) 

Stafilokok, %3.59 oranında koagülaz (-) Stafilokok, %7.19 oranında 
Str.agalactiae. %6.47 oranında Str. uberis, %3.59 oranında E. coli, 
%12.23 oranında Bruceila spp. ve daha az oranlarda da diğer etken
ler izole edildiği bildirilmiştir. Bozkır( 1 6) tarafından Konya ve yöresin
de yapılan bir diğer çalışmada da , 120 izolatın %49'unun Staph. au-
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re us. %ı 6'sının S tr. agalactiae, %ı 3. ?'sinin S tr. dysgalactiae. 
%9.8'inin E. coli olduğu ve daha az olarak diğer etkenierin izole edil
diği açıklanmış tır. 

Bu çalışmada elde edilen sonuçlar ile ülkemizde çeşitli yöreler
de yapılan çalışmalarda (3,8,9, ı5, ı9,25) elde edilen sonuçlar arasın
da paralellik bulunmaktadır. Bu çalışmaların tümünde Stafilokokla
rın mastitis etkenleri arasında ilk sırayı aldığı, bunu Streptokokların 
ve/veya E. coli'nin izlediği gösterilmiştir. Gerek diğer araştırmacıların 
yaptıkları çalışmalarda gerekse bu araştırmada mastitis etkeni olarak 
en fazla Stafilokoklar saptanmıştır. Bu durum Stafilokokların doğada 
çok yaygın bulunmasından, sağım yapan insanların elleri üzerinde
ki lezyonları önemsememesinden ve sağım makinelerinin dezenfeksi
yonuna yeterince dikkat edilmemesinden kaynaklanmaktadır. 

Mastitis etkenlerinin antibiyotiklere duyarlılıklarını belirlemek 
amacıyla pek çok çalışma yapılmıştır (3,8,9, ı5, ı 9,25). 

Pir ve ark. (25) tarafından yapılan bir çalışmada, incelenen 465 
süt örneğinin %39'undan E. coli izole edildiği ve bu suşların sadece 
bir tanesinin çalışmada kullanılan penisilin, eritromisin, kloramfeni
kol, ampisilin , neomisin trimetoprim-sulfametokzazol ve kanamisin 
gibi antibiyotiklerin tümüne dirençli bulunduğu bildirilmiştiLTaştan 
ve ark.(30) Erzurum yöresindeki mastitis olgularından izole ettikleri 
aerob bakterilerden bazı koagülaz negatif Stafilokok suşlarının strep
tomisine ve bazı Str. dysgalactiae suşlarının hem streptomisine hem 
de ampisiline dirençli oldukları saptamışlardır. Bozkır (15) Konya ve 
çevresindeki süt ineklerinden izole ettiği aerob etkenierin çeşitli anti
biyotiklere duyarlılıklarının belirlenmesi amacıyla yaptığı çalışmada, 
izole edilen Stafilokok suşlarının %94'ünün penisilin'e, %30'unun 
kloramfenikol'e, %50'sinin streptomisin, Trivetrin(trimetoprim-sulfa
metokzazol)'e ve oksitetrasiklin'e, %62'sinin ampisilin'e, %56'sının 
eritromisin'e, %74'ünün kanamisin'e ve %70'inin neomisin'e dirençli 
olduğunu saptamıştır. Aynı araştırmada (ı5), Streptokok suşlarının 
aynı antibiyotiklere karşı %8 ile % 70'e varan oranlarda dirençli oldu
ğu, E. coli suşlarının da %ı4 ile %85.7 arasında değişen oranlarda di
rençlilik gö'sterdikleri buna karşın, P. aeruginosa suşlarının strepto
misin hariç söz konusu antibiyotiklerin tümüne %ı 00 oranında di
rençli olduğu belirlenmiştir. Boynukara ve ark. (14) tarafından yapı
lan bir çalışmada, inek sütlerinden izole edilen ı6 Staph. aureus su
şunun ı3 farklı antibiyotiğe karşı dirençlilik durumları araştırılmış ve 
bu suşların %8 ı .2'sinin penisilin'e, % 73'ünün trimetoprim-sulfame-
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tokzazol'e, %62.5'inin kolistin sülfat ve klortetrasiklin'e, %56.2'sinin 
neomisin ve karbenisilin'e, %50'sinin ampisilin'e, %43.7'sinin strep
tomisin ve tetrasiklin'e, %3l.2'sinin rifamisin'e ve %25'inin eritrömi
sin'e dirençli olduğu belirlenmiştir. Aynı araştırıcılar (14), Niemczyk'a 
atfen subklinik mastitisli rneklerden izole edilen 327 koagulaz pozitif 
Stafilokok suşunun %ıOO'ünün sulfatiazol'e dirençli olduğunu, Vecht 
ve ark.'nın izole ettikleri 3ı9 Staph. aureus suşunun %38'inin benzil 
penisilin'e, %2 ı 'inin oksitetrasiklin'e ve %ı 5'inin streptomisin'e di
rençli olduğunu bildirmişlerdir. 

Bu çalışmada yapılan antibiyotik duyarlılık test sonuçlarına gö
re, koagülaz ( +) Stafilokoklara karşı en etkili antibiyotikler sırasıyla 
enrofloksasin, danofloksasin, norfloksasin, gentamisin, eritromisin, 
sefalosporin, oxitetrasiklin, neomisin, ampisilin, streptomisin ve tri
vetrindir . Koagülaz (-) Stafilokok.lar. kolistin'e dirençli enrofloksasin, 
danofloksasin, norfloksasin, trivetrin, streptomisin, eritromisin ve 
oxitetrasikline duyarlı bulundu. 

Str. agalactiae suşları enrofloksasin, danofloksasin, norfloksa
sin, ampisilin, penisilin, sefalosporin, streptomisin ve oxitetrasikline 
duyarlı, Str. uberis ve Streptococcus spp. suşlarınında norfloksasin, 
enrofloksasin, danofloksasin, streptomisin, sefalosporin, oxitetrasik
lin ve penisilin'e duyarlı olduğu. bu etkenierin kolistine dirençli oldu
ğu belirlendi. 

E. coli'ye karşı en fazla norfloksasin, enrofloksasin, danofloksa
sin,kolistin.neomisin,ampisilin, oxitetrasiklin ve sefalosporin'in etki
li, diğer antibiyotiklerin ise az etkili olduğu belirlendi. 

Antim-ikrobiyal maddelerin yaygın ve bilinçsiz olarak kullanıl

ması sonucu mikroorganizmalarda gelişen dirençlilik olguları nede
niyle yeni antimikrobiyal maddeler geliştirilmektedir. Bu yeni anti
mikrobiyal maddelerden ikinci nesil kinolonlar olarak adlandırılan , 

fluorokinolonların (enrofloksasin, danofloksasin ve norfloksasin) ki
nolon halkasının 7. pozisyonuna bir piperazin ilavesinin, özellikle P. 
aeruginosa'ya karşı olmak üzere, pek çok bakteriye karşı antibakteri
yel aktiviteyi arttırdığı. 6. pozisyonunun florlanması ile de geniş 
spektrumlu ve güçlü bir antibakteriyel aktivite sağlandığı bildirilmek
tedir (23,24,27). Staph. aureus dahil olmak üzere gerek Gram pozitif 
ve gerekse Gram negatif bakterilere karşı antimikrobiyal aktivite 
spektrumunun geniş olduğu bildirilen fluorokinolonlar (26,28,31). bu 
çalışmada da incelenen sütlerden izole ve identiliye edilen mastitis et
kenlerinin hemen hemen tümüne karşı aktivite göstermiştir. Bu ça-
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lışmada, koagülaz (+) Stafilokok suşlarının %92'si enrofloksasin'e, 
%88'i norfloksasin ve danofloksasin'e, koagülaz (-) Stafilokok suşları
nın %83 .3'ü enrofloksasin, norfloksasin ve danofloksasin'e , Str. aga
lactiae suşlarının %75'i, Str. uberis suşlarının %9l.6'sı, identifikasyo
nu cins düzeyinde bırakılan Streptokok türlerinin %80'i, E.coli suşla
rının %ı OO'ünün enrofloksasin, danofloksasin ve norfloksasin'e du
yarlı olması bu 4-kinolon bileşiklerinin aktivite spektrumlarının geniş 
olduğu doğrultusundaki bilgileri (19,23,24,27) teyid eder niteliktedir. 

Ülkemizde mastitisli sütlerden izole edilen etkenierin antibiyo
tiklere duyarlılıklarının belirlenmesi amacıyla yapılan çalışmaların 

çok azında (ı 9) kinolon grubu bileşiklerin aktivitesi belirlenmiştir. 
Kaya ve ark. (ı 9) , mastitisli sütlerden izole edilen Staph. aureus ve A. 
pyogenes'in kinolon grubu bir antibiyotik olan enrofloksasin'e sıra~ 

sıyla %95.6 ve %96.2 oranında duyarlı olduklarını saptamışlardır . Bu 
çalışmada da, süt örneklerinden izole ve identifiye edilen aerob bak
terilerin, yine kinolon grubu antibiyotiklerden enrofloksasin, danof
loksasin ve norfloksasin'e duyarlılıklarının %80- ı 00 arasında değiş
tiği belirlendi. 

Bazı ka:;maklarda (ı6.ı 7,23) insidensi düşük olmakla birlikte 4 -
kinolon türevlerine karşı dirençli suşların sayısında artış olduğu bil
dirilmektedir. P. aeruginosa. Stafilokolar ve Kampilobakter türlerine 
karşı direnç olguları rapor edilmiştir (ı 6, ı 7). Bu çalışmada, koagulaz 
(+) Stafilokokların %8'inin enrofloksasin'e, %ı2'sinin danofloksasin 
ve norfloksasin'e, koagülaz (-) Stafilokokların %ı ?'sinin norfloksasin 
ve danofloksasin'e dirençli olduğu saptanmıştır. Streptokok suşları
nın %8-%20'sinin enrofloksasin ve norfloksasin'e dirençli oldukları 
belirlenmesine karşın diğer etkenierin büyük bölümü yüksek oran
larda duyarlı bulundu. Bu fluorokinolon bileşiklerine duyarlı olma
yan suşların oranının az olması, ülkemizde bu bileşiklere karşı kaza
nılmış dirençlilik olgularının fazla olmadığının göstergesi olarak de
ğer I en dirildi. 

Sonuç olarak, bu çalışmada izole edilen etkenierin çoğuna kar
şı etkili bulunan trivetrin, ampisilin, eritromisin, streptomisin , sefa
losporin ve penisilin gibi antibiyotiklerili yanısıra, yeni nesil kinolon
lardan enrofloksasin, danofloksasin ve norfloksasin'inin de mastitis 
sağaHımında kullanılabileceği kanaatine varılmıştır. 
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